
M
IN

IS
TÉRIO PÚBLICO

ESTADO DE SERGIPE

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 2.996/11
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2011

Lota servidor comissionado do Quadro de 
Pessoal  dos  Serviços  Auxiliares  do 
Ministério Público do Estado de Sergipe.  

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas 
atribuições  legais,  tendo  em  vista  o  disposto  no  art.  35,  I,  “e”  e  “x”  da  Lei 
Complementar 02/90, e ainda,

Considerando que o servidor é Bacharel em Direito;

Considerando a necessidade de  suprir  a  Coordenadoria de 
Documentação  e  de  Memória  de  servidor  com  conhecimento  da  legislação 
específica do Ministério Público;

Considerando que o servidor foi nomeado no cargo de Chefe 
do  Arquivo  Central  do  Ministério  Público,  Unidade  vinculada  à  supracitada 
Coordenadoria. 

R E S O L V E:

 Art. 1º - Lotar na  Coordenadoria de Documentação e de 
Memória do Ministério Público, o servidor José Bruno Batista Silva, do Quadro de 
Pessoal de provimento comissionado dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do 
Estado de Sergipe. 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, produzindo 

seus  efeitos  a  partir  de  16  de  novembro  de  2011,  revogada  as  disposições  em 
contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

                ORLANDO ROCHADEL MOREIRA
                  PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

JSM//DRH


	PORTARIA Nº 2.996/11
	JSM//DRH


